[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2013                                                                                                                 №618
Об утверждении норматива затрат

на оказание единицы муниципальной
услуги и нормативных затрат на
содержание имущества муниципальных
учреждений Верещагинского

муниципального района на 2014 год и
плановый период 2015-2016 годов
В соответствии со статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 56 Устава МО "Верещагинский муниципальный район",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги и нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений Верещагинского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, используемые для определения объема субсидий, предоставляемых из местного бюджета муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (приложение 1).
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Нохрина Д.А.
Глава муниципального района –
глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                       С. В. Кондратьев
Приложение 1
к постановлению администрации Верещагинского муниципального района

от 20.12.2013 №618
Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги и нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений
	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги (руб.)
	Нормативные затраты на содержание имущества

(тыс.руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Верещагинского муниципального района Пермского края

	1.
	Организация предоставления дополнительного образования детям
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.
	МБОУ ДОД «Школа искусств Верещагинского муниципального района»
	Количество обучающихся по программам дополнительного образования в сфере художественно-эстетической направленности (чел.)
	10378,45
	10403,23
	10439,68
	2582,9
	2631,5
	2688,7

	1.2.
	МБОУ ДОД «Зюкайская детская музыкальная школа»

	44018,75
	44156,25
	44320,00
	147,0
	151,7
	205,0

	1.3.
	МБОУ ДОД «Вознесенская детская музыкальная школа»

	32018,67
	32101,34
	32201,34
	119,3
	124,0
	129,5

	1.4.
	МБОУ ДОД «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Спутник»
	Количество обучающихся по программам дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности (чел.)
	9322,34
	9355,84
	9395,54
	404,9
	417,2
	433,7

	1.5.
	МБОУ ДОД «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Мастер»

	10027,37
	10058,95
	10096,32
	335,5
	345,3
	366,8

	2.
	Организация межпоселенческого библиотечного, информационного обслуживания
	Количество пользователей (чел.)
	507,68
	509,16
	510,92
	3542,7
	3700,0
	3905,1

	3.
	Организация доступа к постоянным и временным музейным выставкам и экспозициям
	Количество посетителей (чел.)
	140,11
	141,17
	142,43
	1083,1
	1130,5
	1186,2

	4.
	Организация и проведение мероприятий межпоселенческого характера для всех категорий населения
	Количество культурно - досуговых мероприятий межпоселенческого характера, мероприятий по работе с детьми и молодежью (ед.)
	65355,77
	67428,85
	69894,24
	0
	0
	0

	5.
	Организация и проведение  спортивно-массовых мероприятий на территории района
	Количество мероприятий (ед.)
	14375,0
	15166,67
	16104,17
	0
	0
	0

	6.
	Опубликование правовых актов органов местного самоуправления Верещагинского муниципального района и иной информации, связанной с деятельностью органов местного самоуправления Верещагинского муниципального района
	Количество квадратных сантиметров (кв.см.)
	3,75
	3,81
	3,98
	9,6
	10,0
	10,6

	Управление образования администрации Верещагинского муниципального района

	7.
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования детям
	Количество воспитанников, посещающих дошкольные образовательные учреждения в городской местности (чел.)
	1897,38
	2001,73
	2125,84
	13165,6
	13538,63
	14132,3

	Количество воспитанников, посещающих дошкольные образовательные учреждения в сельской местности                       (чел.)
	2296,52
	2422,83
	2573,04
	10017,14
	10315,76
	10846,86

	Количество дето-дней питания в 12-часовых группах с оплатой полного размера родительской платы (дето-дни)
	43,00
	45,37
	48,18
	-
	-
	-

	Количество дето-дней питания в 12-часовых группах с оплатой 50% от родительской платы (дето-дни)
	76,00
	80,18
	85,15
	-
	-
	-

	Количество дето-дней питания в 12-часовых группах с оплатой за счет средств  бюджета (дето-дни)
	109,00
	115,00
	122,12
	-
	-
	-

	Количество дето-дней питания в 24-часовых группах: с оплатой полного размера родительской платы
	48,00
	50,64
	53,78
	-
	-
	-

	Количество дето-дней питания в 24-часовых группах: с оплатой 50% от родительской платы
	84,00
	88,62
	94,11
	-
	-
	-

	Количество дето-дней питания в санаторных группах с оплатой за счет средств  бюджета
	172,00
	181,46
	192,71
	-
	-
	-

	Количество воспитанников, посещающих дошкольные группы при школах (чел.)
	1580,46
	1667,39
	1770,76
	3621,72
	3738,28
	3920,64

	Количество дето-дней питания в 12 -часовых группах при школах с оплатой полного размера родительской платы
	43,00
	45,37
	48,18
	-
	-
	-

	Количество дето-дней питания в 12 -часовых группах при школах              с оплатой 50% от родительской платы
	76,00
	80,18
	85,15
	-
	-
	-

	Количество дето-дней питания в 12 -часовых группах при школах с оплатой за счет средств  бюджета
	109,00
	115
	122,12
	-
	-
	-

	8.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Количество обучающихся в городской местности (чел.)
	534,68
	564,09
	599,06
	15031,45
	15600,90
	16325,77

	Количество обучающихся в сельской местности (чел.)
	791,80
	835,35
	887,14
	30697,20
	31659,45
	32943,95

	Количество обучающихся, проживающих в интернатах при школах (чел.)
	754,37
	795,86
	845,20

	Количество дето-дней питания в интернатах при школах (дето-дни)
	81,00
	85,45
	90,75
	-
	-
	-

	9.
	Организация предоставления дополнительного образования детям
	Количество обучающихся по программам дополнительного образования научно-технической, спортивно-технической, физкультурно-спортивной, туристско-краеведческой, эколого-биологической, военно-патриотической, социально-педагогической, культурологической (чел.)
	5996,60
	6016,11
	6039,30
	612,38
	630,66
	653,98

	Количество обучающихся по программам дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности в детско-юношеских школах (чел.)
	10800,96
	10820,47
	10843,66
	1012,85
	1033,93
	1057,28

	10.
	Методическая, диагностическая и консультативная помощь
	Физические лица
	522,89
	526,27
	530,28
	195,42
	200,32
	206,82

	11
	Информационно-методическое сопровождение
	Физические лица, юридические лица
	1295,59
	1313,79
	1335,44
	4,26
	4,26
	4,26